ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по реализации в Чувашской

Республике приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды»

25.12.2020 №4
Шупашкар хули

25.12.2020 №4
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Чувашской Республики О.А. Николаев

Присутствовали:

Члены межведомственной ко- -
миссии

Приглашенные -

М.Г. Ноздряков, Е.Г. Кузьмина, А.В. Героев,
А.А. Шевлягин, С.И. Аристова, О.И. Кортунов,
Ю.В. Арлашкин, В.Д. Солдатов

Э.Н. Егоров

главы администраций муниципальных райо
нов и городских округов Чувашской Республи
ки (в режиме видеоконференцсвязи)

I. Об итогах реализации регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды» на территории Чувашской Республики в 2020 году

__________ и планах реализации регионального проекта в 2021 году
(Героев, Николаев)

1. Принять к сведению доклад министра строительства, архитектуры и жи
лищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики А.В. Героева об итогах
реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской сре
ды» на территории Чувашской Республики в 2020 году и планах реализации реги
онального проекта в 2021 году (далее - региональный проект).

2. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских
округов Чувашской Республики:

обеспечить передачу дворовых и общественных территорий, благоустроен
ных в рамках реализации регионального проекта, на содержание ответственным
исполнителям.

Срок: до 1 февраля 2021 года;
обеспечить благоустраиваемые территории физической, пространственной

и информационной доступностью для инвалидов и других маломобильных групп
населения.

Срок: постоянно;
обеспечить представление в Минстрой Чувашии фото- и видеоматериалов

завершенных благоустроенных объектов в рамках реализации регионального
проекта.

Срок: постоянно;

Чаваш Реснубликин
Пу(;лахёк Администрацийё
Администраци.ч Главы
Чувашской Республики
ПОСТУПИЛО

"2-9’’ ДП{ 2020 20 г. вх. №